
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шимолинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  

Федора Ефимовича Санникова» 

Благовещенского района Алтайского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 
26.10. 2021 г.                                                                                                     № 78 

 

О формировании и оценке  

функциональной грамотности обучающихся  

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

15.09.2021 № АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в 

субъектах Российской Федерации», с целью организации мероприятий по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Благовещенского района в 2021/2022 учебном году и приказом управления по образованию 

и делам молодежи Благовещенского района № 305 от 26.10.21 г. 

 

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Разработать и утвердить: 

 Школьный  план мероприятий (дорожную карту), направленный на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Шимолинская СОШ им. Героя 

Советского Союза Ф.Е. Санникова» на 2021/2022 учебный год.  

2. Назначить ответственным за вопросы формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся Тищенко Людмилу Федоровну, заместителя директора по УВР. 

3.  Тищенко Л.Ф., заместителю директора по УВР: 

- разработать план мероприятий, направленный на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся, на 2021/ 2022 учебный год на уровне ОО (до 

15.11.2021г.); 

- организовать работу   по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 

образования Российской академии образования» (до 24.12. 2021); 

-  актуализировать планы работы  школьных учебно-методических объединений в 

части формирования и оценки функциональной грамотности  (до 24.12.2021г.) 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                                   Директор школы                                                        Г.А. Красницкая 


		2021-12-06T09:15:25+0700
	с. Шимолино
	Красницкая Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




